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ZADECYDUJ SAM! 

Nowe parkingi, place zabaw, a może zajęcia edukacyjne, czy taneczne 

– to wszystko i wiele innych zadań mogą zaproponować i wybrać 

najlepsze sami mieszkańcy. A to za sprawą budżetu obywatelskiego. 

Do składania wniosków zachęca Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

– Bogusław Kośmider. Termin składania wniosków mija dziś! 

Wszystkie projekty mieszkańców muszą dotyczyć działań lokalnych lub 

ogólnomiejskich, nie tylko inwestycji ale również imprez kulturalnych bądź 

sportowych. Może je złożyć każdy mieszkaniec Krakowa, który w momencie 

wypełniania wniosku ma ukończone 16 lat. Tylko do 16 czerwca można składać 

formularze, na których oprócz opisu zadania należy zamieścić planowany 

kosztorys (szacunkowa wartość proponowanego projektu nie może przekraczać 

kwoty przydzielonej dla dzielnicy), opisać w punktach harmonogram działań 

związanych z wykonaniem projektu, a także dołączyć listę poparcia, która 

będzie podpisana przez co najmniej 15 mieszkańców Krakowa, którzy ukończyli 

16. rok życia. Istotnym jest, aby projekt był zlokalizowany na terenie 

należącym do gminy. Potrzebne informacje można sprawdzić na stronie 

Obserwatorium - http://msip.um.krakow.pl/msip/. Gotowe formularze należy 

składać drogą elektroniczną (skan oryginalnych dokumentów) pod adresem: 

budzetobywatelski@um.krakow.pl, wysłać pocztą na adres: Miejski Ośrodek 

Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C10, 31-931 Kraków z 

dopiskiem „Budżet Obywatelski", lub złożyć osobiście w miejskich filiach urzędu 

miasta albo w siedzibie rady dzielnicy. Drugim etapem jest opiniowanie 

wniosków przez wyznaczony do tego wydział Urzędu Miasta Krakowa lub 

miejską jednostkę organizacyjną. Jeżeli w projektach będą występowały 
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zasadnicze braki lub propozycja przekroczy dostępną pulę środków, osoba 

zgłaszająca wniosek zostanie o tym niezwłocznie poinformowana, aby w miarę 

możliwości dokonać zmian. Podział kwot w Budżecie Obywatelskim w roku 

2014 przedstawia się następująco: 1.800.000 zł – (z podziałem po 100.000 zł 

na każdą dzielnicę) oraz 2.700.000 zł – na realizację zadań o charakterze 

ogólnomiejskim. Formularze można pobierać ze strony: 

http://krakow.pl/budzet/95522,artykul,do_pobrania.html. 

Wszelkie szczegółowe informacje są natomiast dostępne na stronie: 

www.krakow.pl/budzet.(KMM) 

AZBEST NIE TAKI GROŹNY  

Zalegający azbest problemem Krakowa? Niekoniecznie. Taki wniosek 

można wysnuć z dyskusji, która toczyła się podczas posiedzenia 

Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. Radni wysłuchali również 

informacji o wycince i sadzeniu drzew.  

Jak wynika z informacji przedstawionej przez Ewę Olszowską-Dej, dyr. 

Wydziału Kształtowania Środowiska, azbest ma być całkowicie usunięty z 

krakowskich budynków do roku 2032. Ostatnio przeprowadzono inwentaryzację 

zalegającego azbestu. W całym mieście znajduje się 2287 punktów, w których 

jeszcze zalega azbest. Szacunkowe koszty jego usunięcia to 5 mln 433 tys. 798 

zł brutto.  

Radni pytali przede wszystkim o to, czy azbest zalega w szkołach i jest trujący 

dla młodzieży. Odpowiedź ich uspokoiła. Tam, gdzie jest azbest, znajduje się 

on poza budynkami szkolnymi, zawsze w małej ilości, nie zagrażającej zdrowiu 

i życiu młodzieży.  

Informacja o wycince drzew była krótka i skondensowana. Radni dowiedzieli 

się, że drzewa wycinane są z dwóch powodów. Pierwszy związany jest z 

bezpieczeństwem, drugi z inwestycjami. W pierwszym półroczu 2014 roku 

wydano 899 decyzji o usunięciu zieleni, z tego 159 decyzji o usunięciu drzew. 

http://krakow.pl/budzet/95522,artykul,do_pobrania.html
http://www.krakow.pl/budzet.(KMM)
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149 decyzji nie zezwalało na usunięcie drzew. Do końca roku zobowiązano 

posadzić 5488 drzew i 9329 krzewów. (BS) 

RADNI SPRAWDZAJĄ WYDATKI ZWIĄZANE Z ZIO  

Podczas wczorajszego posiedzenia Komisji ds. kontroli przygotowań 

miasta Krakowa do kandydowania o prawo organizacji ZIO w 2022 

radni sprawdzali wydatki związane z niedoszłymi igrzyskami.  

Na posiedzeniu nie było szefowej Komitetu Konkursowego Kraków 2022, 

Magdaleny Sroki jak i poprzedniej szefowej, Jagny Marczułajtis-Walczak, co 

utrudniło radnym zebranie wszystkich informacji. Mimo to członkowie komisji 

dowiedzieli się, że szwajcarskiej firmie doradzającej miastu Kraków miał 

wpłacić 18 milionów zł. Wiadomo, że cała kwota nie została zapłacona. Nie 

wiadomo jednak, co grozi Krakowowi za wcześniejsze zerwanie umowy i nie 

wpłacenie reszty pieniędzy.  

Radni chcieli się dowiedzieć co stanie się po rozwiązaniu Komitetu 

Konkursowego. Marcin Kandefer, p.o. dyrektora biura komitetu poinformował, 

że mogą zgłaszać się podmioty, które mają jakieś roszczenia. Na chwilę obecną 

nie ma jednak takich roszczeń, które wyjdą poza okres likwidacji. Radni chcieli 

również zobaczyć zestawienie transakcji z kart płatniczych i kredytowych, 

jednak uznali, że na posiedzeniu nie ma faktycznych reprezentantów 

stowarzyszenia. W związku z tym kolejne posiedzenie komisji ma odbyć się za 

dwa tygodnie. Na koniec radni poprosili o bardziej szczegółowe dane odnośnie 

podpisywanych umów i wystawianych faktur. Zaapelowali też o obecność 

Magdaleny Sroki i Jagny Marczułajtis-Walczak. (BS) 

PARKI, ZIO, WĘZEŁ 

109. sesja trwała 9,5 godziny. Radni podjęli 20 uchwał, 1 rezolucję (w 

sprawie wdrożenia programu „pomocy żywnościowej” dla ubogich 

mieszkańców RP), a 20 uchwał procedowali podczas pierwszych 

czytań. 
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Radni przyjęli m.in. uchwały o: utworzeniu parków kulturowych w Podgórzu i 

Nowej Hucie; rezygnacji Krakowa z procesu ubiegania się o prawo do 

organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. Zadecydowali też o tym, 

że jeden z węzłów komunikacyjnych w Podgórzu nosił będzie imię Jana 

Karskiego. Radni wprowadzili też do realizacji program Krakowska Karta 

Rodzinna 3+. 

Kolejna, zwyczajna sesja RMK odbędzie się w środę 25 czerwca. 

Podsumowanie obrad: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

KULTYWOWAĆ DIALOG 

Projekt uchwały inicjatywa lokalna to kontynuacja otwarcia na dialog i 

udział mieszkańców w zarządzaniu miastem. Projekt uchwały w tej 

sprawie - autorstwa Małgorzaty Jantos, wiceprzewodniczącej RMK oraz 

Bogusława Kośmidera, przewodniczącego RMK - będzie przedmiotem 

dyskusji radnych już jutro podczas sesji RMK.  

Inicjatywa lokalna to nowa forma realizacji zadań publicznych przez 

administrację samorządową we współpracy z mieszkańcami wprowadzona do 

Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2010 roku. 

Wszystkie działania, począwszy od budżetu obywatelskiego mają wspólny 

mianownik – budowanie coraz to skuteczniejszych sposobów łączności władz 

samorządowych z mieszkańcami i kształtowania polityki w obywatelskim 

dialogu. 

- Na jutrzejszej sesji odbędzie się prezentacja tej inicjatywy. Po wakacjach 

będzie drugie czytanie. Ten czas jest przeznaczony, także na to by wiele 

środowisk miało możliwość wypowiedzieć się w sprawach inicjatyw ich 

dotyczących – mówi Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa.  

- To jest kolejny krok ku temu, żeby zachęcić ludzi do decydowania o lokalnej 

społeczności. Większość dużych miast, takich jak Warszawa, Toruń, Poznań z 

powodzeniem wykorzystuje tę inicjatywę. Grupa mieszkańców ma jakieś 

potrzeby, o których my nie wiemy. W ten sposób może złożyć projekt 

inicjatywy lokalnej. Muszą jednak dać coś z siebie, czyli stworzyć jakiś 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966
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społeczny wkład własny np. może to być projekt architektoniczny  - tłumaczy 

Małgorzata Jantos, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa. 

Obywatele, którzy uznają, że na terenie zamieszkiwanym przez nich konieczna 

jest określona inwestycja lub działania występują z wnioskiem w tej sprawie do 

organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego. Z wnioskiem takim 

mieszkańcy mogą wystąpić jako grupa nieformalna lub za pośrednictwem 

lokalnej organizacji pozarządowej. 

Zakres zadań, które mogą być realizowane poprzez inicjatywę lokalną został 

określony w ustawie dość szeroko. Może to być: 

• budowa, rozbudowa lub remont dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, 

budynków oraz obiektów architektury stanowiących własność jednostek 

samorządu terytorialnego; 

• działalność charytatywna, 

• podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 

• pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i 

kulturowej, 

• działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

• promocja i organizacja wolontariatu, 

• edukacja, oświata i wychowanie, 

• działalność w sferze kultury fizycznej i turystyki, ochrony przyrody, w tym 

zieleni w miastach i wsiach, porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

Nowość wprowadzona do ustawy polega na tym, że w ramach inicjatywy 

lokalnej mieszkańcy przychodzą nie tylko z pomysłem na realizację 

konkretnego przedsięwzięcia, ale deklarują współudział w jego realizacji. 

Współudział może polegać na świadczeniu pracy społecznej, na świadczeniach 

pieniężnych lub rzeczowych. Świadczeniem pieniężnym są wpłaty na rachunek 

gminy, które będą przeznaczone na realizację danego przedsięwzięcia. 

Świadczeniem rzeczowym może być na przykład – dokumentacja budowlana 

wykonana na zlecenie mieszkańców, która posłuży gminie do zrealizowania 

inwestycji, nagrody w konkursie podczas festynu, ławki do parku, zakupione 

przez inicjatorów. Aby ta nowa forma realizacji zadań publicznych weszła w 

życie, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego powinien uchwalić 
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tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację inicjatywy lokalnej. 

Projekt uchwały przedłożony zostanie do konsultacji. (KMM, MB) 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72681 

TAJEMNICE MÓZGU 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem III Ogólnopolską Konferencję pn. „Zobacz jaki 

piękny jest twój mózg”. Konferencja odbędzie się 18 czerwca (środa), 

w godz. 8:00-16:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.  

Podczas konferencji planowane są ciekawe wystąpienia zaproszonych gości. 

Między innymi: relacja z XVII Międzynarodowej Konferencji Biofeedback 

Federation of Europe w Wenecji o zastosowaniu neurofeedbacku u pacjentów 

ze wstrząśnieniem mózgu; aspekty prawne związane z praktyką BFB w 

Europie; działania Polskiego Towarzystwa BFB na rzecz popularyzacji metod; 

wzorce spoczynkowej aktywności mózgu w różnych zaburzeniach procesów 

słuchowych; współczesne metody analizy QEEG. Demonstracja „na żywo” 19 

kanałowego Z-score Neurofeedback; blaski i cienie neuroterapii z 

wykorzystaniem metody Neurofeedback.  

 

INFORMACJA O MOS-ACH 

Radni z Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej spotkają się we 

wtorek o godz. 15.15 w sali Dietla. 

Zapoznają się z informacją Wydziału Sportu UMK o funkcjonowaniu 

Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych po reorganizacji.  

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 17 czerwca, wtorek 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72681
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 15:00 - XI Małopolska Młodzieżowa Gala Koszykówki, ul. Lubicz 5 

(zaproszenie: Krakowski Okręgowy Związek Koszykówki) 

godz. 16:00 - podsumowanie działalności Młodzieżowej Rady Krakowa, Sala 

Obrad RMK (zaproszenie: Młodzieżowa Rada Krakowa) 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 17:00 - gala finałowa II edycji projektu "Mecenas Dziecięcych 

Talentów", sale Lea i Kupiecka UMK (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

 

Stanisław Rachwał – godz. 13.00 – 14.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15.30 – 16.30, gabinet Dyrektora Szpitala 

im. Jana Pawła II, 31-202 Kraków, ul. Prądnicka 80 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

 Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 17 czerwca, wtorek 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 17 czerwca, wtorek 
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Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

   Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


